平成２６年度第３回 被服学教育 FD/ICT 活用研究委員会 議事概要（案）

Ⅰ．日 時：平成２６年９月２４日（水）１０:００～１２：００

Ⅱ．場 所：私立大学情報教育協会 事務局 会議室

Ⅲ．出席者：鈴木美知子、阿部栄子、岡田宣子、渡部旬子

      （事務局）井端事務局長、森下

Ⅳ．資料

   ・被服学教育におけるアクティブ・ラーニングの事例研究（開催要項）

・被服制作におけるアクティブ・ラーニングの事例研究資料案

   ・千葉アートネットワーク・プロジェクト資料

Ⅴ．議事内容

１．アクティブ・ラーニング事例研究の対話集会の進め方について

◎開催内容、話題提供の内容検討

・開催趣旨説明とこれまでの研究経緯について （阿部）

・アクティブ・ラーニングの取り組みに関する話題提供

① 「基礎課程における服飾造形学修の授業コラボレーション」 １５分

             杉野服飾大学  水野真由美・水越綾・数井靖子

② 「多様な価値観を醸成する地域連携型造形教育への提案」 １５分

             杉野服飾大学  鈴木美和子

③ 「短大生のファッションビジネス力を形成する演習型学修」 １０分

       文化学園大学 短期大学部  渡部旬子

   ・参加者による事例発表････事前申込み

     ・意見交換（進行役 阿部）

   ・まとめ（阿部）

   ◎開催要項のとりまとめ

開催日；平成 26 年 12 月 20 日（土）13：30～15：30

会場 ；文化学園大学

    〒151-8523 渋谷区代々木 3-22-1

定員 30 名

 ２．対話集会当日について

   当日は、会場準備・確認のために 12 時過ぎに集合するとした。

開催時間までに、若干の打ち合わせを予定。

以上